

KẾ HOẠCH

Phân công các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện định kỳ dự sinh hoạt chi bộ tại địa bàn dân cư

Thực hiện Công văn số 489-CV/HU, ngày 16 tháng 11 năm 2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 62-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 18-KL/TW, ngày 22 tháng 9 năm 2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW của Ban Bí thư khóa X “về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ” trong tình hình mới; Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW, ngày 06-7-2018 của Ban Tổ chức Trung ương “Một số vấn đề về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ”; Kế hoạch số 84-KH/TU, ngày 16 tháng 8 năm 2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch phân công các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện (gọi tắt là Huyện ủy viên) định kỳ dự sinh hoạt chi bộ tại địa bàn ấp, xóm ở các xã, thị trấn trong huyện (gọi tắt là địa bàn dân cư) như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phân công các đồng chí Huyện ủy viên dự sinh hoạt tại chi bộ địa bàn dân cư để nắm tình hình, hướng dẫn, chỉ đạo khắc phục những hạn chế, khuyết điểm; kịp thời biểu dương, nhân rộng những chi bộ thực hiện tốt, có cách làm hay; phê bình, nhắc nhở những chi bộ thực hiện chưa tốt để nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, chất lượng đội ngũ đảng viên, nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của cấp ủy đảng ở cơ sở.

- Việc dự sinh hoạt chi bộ của các đồng chí Huyện ủy viên phải đúng thực chất, đảm bảo chất lượng, tránh qua loa, hình thức.

II- PHƯƠNG THỨC VÀ NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Phương thức hoạt động

- Định kỳ hàng quý, trên cơ sở địa bàn được phân công, các đồng chí Huyện ủy viên cùng phối hợp thường trực các đảng ủy xã, thị trấn thống nhất chọn một số chi bộ để tham dự sinh hoạt.

- Thông qua sinh hoạt chi bộ, các đồng chí Huyện ủy viên trao đổi, rút kinh nghiệm, điều chỉnh những hạn chế, yếu kém trong thực hiện nội dung, quy trình sinh hoạt chi bộ; giúp cấp ủy, chi bộ tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh ở cơ sở.

2. Nội dung

- Hướng dẫn, nắm tình hình tư tưởng đảng viên và nhân dân; việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, những khó khăn, vướng mắc của chi bộ; việc ban hành nghị quyết thực hiện nhiệm vụ chính trị của từng loại hình chi bộ; công tác quản lý đảng viên; việc triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, khóa XII về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; kiến nghị, đề xuất Ban Thường vụ Huyện ủy, cấp ủy có thẩm quyền chỉ đạo.

- Thông tin về các chủ trương, chính sách mới của Đảng, Nhà nước, của tỉnh, huyện có liên quan đến nhiệm vụ của địa phương, đơn vị.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Thường trực Huyện ủy quyết định phân công địa bàn cụ thể đối với từng đồng chí Huyện ủy viên để tham dự sinh hoạt chi bộ (*có danh sách kèm theo Kế hoạch này*). Khi cần thiết, các đồng chí trong Thường trực Huyện ủy, các Phó Chủ tịch HĐND huyện chọn một số chi bộ trong Đảng bộ huyện để tham dự sinh hoạt chi bộ.

2. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Huyện ủy viên được phân công phụ trách chỉ đạo địa bàn xã, thị trấn và đồng chí bí thư đảng ủy xã, thị trấn chủ động chọn dự sinh hoạt chi bộ thuộc đảng bộ xã, thị trấn mà mình phụ trách.

3. Ban thường vụ đảng ủy các xã, thị trấn, đảng ủy ngành huyện trực thuộc Huyện ủy xây dựng kế hoạch phân công cấp ủy viên cấp mình định kỳ dự sinh hoạt chi bộ trực thuộc đảng bộ cấp mình; đồng thời bố trí thành phần, thời gian, địa điểm, tạo điều kiện để các đồng chí lãnh đạo tỉnh, Huyện ủy viên, lãnh đạo các ban đảng của Huyện ủy dự sinh hoạt chi bộ.

Định kỳ hàng quý, phối hợp với các đồng chí Huyện ủy viên báo cáo kết quả thực hiện, những khó khăn, vướng mắc về Ban Thường vụ Huyện ủy (*qua Ban Tổ chức Huyện ủy*).

4. Ban Tổ chức Huyện ủy tham mưu Thường trực Huyện ủy phân công lãnh đạo các ban Đảng sinh hoạt tại chi bộ cơ sở và chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở ngành huyện; đồng thời chủ trì, phối hợp với các ban đảng của Huyện ủy theo dõi thực hiện Kế hoạch này; định kỳ báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, chi bộ trực thuộc Huyện ủy,
- Các ban đảng của Huyện ủy,
- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ



Lê Bình Nguyên



ĐẢNG BỘ TỈNH CÀ MAU
HUYỆN ỦY THỚI BÌNH

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thới Bình, ngày 29 tháng 8 năm 2018

DANH SÁCH

**Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện
được phân công dự sinh hoạt chi bộ tại địa bàn dân cư**

(kèm theo Kế hoạch số 84-KH/HU, ngày 29-8-2018

của Ban Thường vụ Huyện ủy)

Tổng số: 20 đồng chí.

TT	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay	Ghi chú
I	Thị trấn Thới Bình		
1	Nguyễn Việt Hoa	Phó Chủ tịch HĐND huyện	
2	Trần Phương Nam	Chánh Văn phòng Huyện ủy	
II	Xã Thới Bình		
1	Nguyễn Thị Nga	Phó Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy	
III	Xã Trí Phải		
1	Dương Chúc Linh	Chánh Văn phòng HĐND – UBND huyện	
2	Phạm Văn Đồi	Phó trưởng Ban Dân vận Huyện ủy	
IV	Xã Trí Lược		
1	Nguyễn Tráng Kiện	Phó Chủ tịch UBND huyện	
2	Nguyễn Văn Tài	Viện trưởng Viện Kiểm sát ND huyện	
V	Xã Tân Phú		
1	Võ Minh Trí	Phó trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy	
2	Trần Minh Đạo	Phó trưởng Công an huyện	
VI	Xã Tân Lộc		
1	Nguyễn Thanh Hải	Chánh Thanh tra huyện	
2	Nguyễn Hoàng Lâm	Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện	
VII	Xã Tân Lộc Bắc		
1	Nguyễn Phương Dân	Phó trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy	
VIII	Xã Tân Lộc Đông		
1	Hồ Hoàng Hải	Giám đốc Trung tâm GDNN huyện	
2	Phan Minh Tiến	Chính trị viên Ban CHQS huyện	

IX	Xã Hồ Thị Kỷ		
1	Phù Công Triều	Chủ tịch Hội Nông dân huyện	
X	Xã Biển Bạch Đông		
1	Nguyễn Việt Biên	Chủ tịch Hội LHPN huyện	
2	Nguyễn Minh Tâm	Chủ tịch LĐLĐ huyện	
XI	Xã Tân Bằng		
1	Nguyễn Hoàng Kiên	Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện	
XII	Xã Biển Bạch		
1	Huỳnh Thanh Hận	Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện	
2	Nguyễn Thị Khoa	Chánh án Tòa án nhân dân huyện	